
     

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

15.07.2025  м. Вінниця               № 388  
 

Про повернення культової будівлі 

 

Відповідно до статей 69–72, 74, 75 Закону України «Про адміністративну 

процедуру», статті 17 Закону України «Про свободу совісті та релігійні 

організації», Постанови Верховної Ради України від 23 квітня 1991 року                

№ 988-XIІ «Про порядок введення в дію Закону України «Про свободу совісті 

та релігійні організації», Указу Президента України від 04 березня 1992 року  

№ 125 «Про заходи щодо повернення релігійним організаціям культового 

майна», постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2001 року № 1768 

«Про затвердження Порядку укладання охоронних договорів на пам’ятки 

культурної спадщини, щойно виявлені об’єкти культурної спадщини чи їх 

частини» та клопотання релігійної організації «Релігійна громада храму Різдва 

Пресвятої Богородиці с. Джурин Вінницько-Тульчинської єпархії Української 

Православної Церкви (Православної Церкви України)» (адреса: вул. Смавзюка, 

буд. 21, с. Джурин Жмеринського  району Вінницької області, 23545) від                

17 квітня 2025 року № 1, враховуючи тривале користування релігійною 

громадою будівлею храму, вкладенням коштів у його збереження, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Повернути у власність релігійної організації «Релігійна громада храму 

Різдва Пресвятої Богородиці с. Джурин Вінницько-Тульчинської єпархії 

Української Православної Церкви (Православної Церкви України)» храм Різдва 

Пресвятої Богородиці, що розташований за вул. Смавзюка, буд. 21, с. Джурин 

Жмеринського  району Вінницької області.  

  

2. Управлінню у справах національностей та релігій обласної військової 

адміністрації довести цей наказ до відома адресата у порядку, встановленому 

статтею 75 Закону України «Про адміністративну процедуру», та здійснити 

передачу храму Різдва Пресвятої Богородиці (з господарськими будівлями та 

спорудами), що розташований за вул. Смавзюка, буд. 21, с. Джурин Жмеринського  

району Вінницької області за актом приймання-передачі. 

 

3. Релігійній організації «Релігійна громада храму Різдва Пресвятої 

Богородиці с. Джурин Вінницько-Тульчинської єпархії Української Православної 

Церкви (Православної Церкви України)» укласти охоронний договір. 

 



2 

4. Цей наказ набирає чинності з дня доведення його до відома адресата.   

 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Перший заступник начальника 

обласної військової адміністрації                                     Наталя ЗАБОЛОТНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


